
Concorrência Eletrônica 02/2024 - Homologação: O Prefeito Municipal Homologa a C.E. 02/2024. Objeto: Contratação de
empresa especializada, do ramo de engenharia e/ou construção civil, em regime de empreitada por preço global (material e mão de
obra), para execução da obra de um ginásio poliesportivo, conforme Contrato de Repasse MESP 931259/2022 - Operação
1083895-37 . Tudo conforme mapa de apuração de resultados em favor da empresa CONPAC Artefatos de Concreto Ltda, CNPJ:
21.520.139/0001- 36 no valor de R$ 248.900,00. Erval Grande, 19/04/2024. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2024000992336

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
O Prefeito torna público que no dia 06 de maio de 2024, às 09h, será realizada, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br , sessão pública visando ao registro de preços para a contratação de serviços de perfuração
e desmonte de rochas com o emprego de explosivos, conforme Edital e anexos. Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no
site supracitado e no endereço http://estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981-1025 no
horário das 8h às 11h e 30min e 13h e 30min às 17h. Estrela, 19 de abril de 2024.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000992331

Processo Licitatório Nº 67/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa(s) para a aquisição de implementos agrícolas para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura. As Propostas de Preços serão recebidas até 03 de maio de
2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 03 de maio de 2024, às
09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050. 18/04/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024000992344

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Chamamento Público nº 006/2024, que tem como objeto o credenciamento
de pessoas jurídicas interessadas em realizar apresentações musicais, entre o dia 23 de abril de 2024 e 30 de abril de 2024, das
08hrs30min às 11hrs30min e das 13hrs30min às 17hrs; Chamamento Público nº 007/2024, que tem como objeto a formalização de
parceria, com organizações da sociedade civil – OSC, para execução de projeto com a finalidade de prestação de assistência
veterinária (clínica) , abertura dia 24 de maio de 2024, às 08hrs30min; Pregão Eletrônico nº 036/2024, que tem como objeto o
registro de preços para a aquisição de bancos e luminárias para utilização em espaços públicos do município de Garibaldi/RS,
abertura para o dia 07 de maio de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000992341

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2024. Objeto: Aquisição de Peças a ser utilizado na máquina VIBRO ACABADORA
PARA APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA – Prefixo VA002 Abertura: 06/05/2024, 9h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº
047/2024. Objeto: Aquisição de bocais descartáveis e bobinas de papel para os etilômetros. Abertura: 08/05/2024, 9h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 048/2024. Objeto: Aquisição de cadeiras e eletrodomésticos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de Passo Fundo na estruturação das NOVAS Unidades de Saúde e Cais Petrópolis +
reposição na Rede de Atenção Básica e Hospital Dia da Criança. Abertura: 10/05/2024, 9h. Os Editais encontram-se disponíveis
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 182Diário Oficial Nº 77


